
2) Je pro odpověď na otázku č. 1 významné, jaké dopady má 
nebo může mít neposkytnutí těchto informací podle nizo
zemského práva? 

( 1 ) Směrnice Rady 92/96/EHS ze dne 10. listopadu 1992 o koordinaci 
právních a správních předpisů týkajících se přímého životního pojiš
tění a o změně směrnic 79/267/EHS a 90/619/EHS (třetí směrnice o 
životním pojištění) (Úř. věst. L 360 s. 1) 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Krajským 
soudem v Ostravě (Česká republika) dne 30.01.2013 — 

Strojírny Prostějov, a. s. v. Odvolací finanční ředitelství 

(Věc C-53/13) 

(2013/C 141/18) 

Jednací jazyk: čeština 

Předkládající soud 

Krajský soud v Ostravě 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Strojírny Prostějov, a. s. 

Žalovaný: Odvolací finanční ředitelství 

Předběžná otázka 

Brání ustanovení čl. 56 a čl. 57 Smlouvy o fungování Evropské 
unie aplikaci vnitrostátní právní úpravy, která pro případ, že 
podnik poskytující pracovníky jinému podniku (poskytovatel) 
má své sídlo na území jiného členského státu, stanoví využíva
jícímu podniku povinnost srážet těmto pracovníkům daň z 
příjmů a odvádět ji do státního rozpočtu, zatímco v případě, 
kdy poskytovatel má své sídlo na území České republiky, má 
tuto povinnost poskytovatel? 

Žaloba podaná dne 4. února 2013 — Evropská Komise v. 
Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

(Věc C-60/13) 

(2013/C 141/19) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská Komise (zástupci: A. Caeiros, L. Flynn, 
zmocněnci) 

Žalovaný: Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
tím, že odmítlo poskytnout částku 20 061 462,11 GBO v 
souvislosti s clem z dovozů čerstvého česneku, na které se 
vztahovaly nesprávné závazné informace o sazebním 
zařazení zboží, porušilo povinnosti, které pro něj vyplývají 
z čl. 4 odst. 3 Smlouvy o Evropské unii, článku 8 rozhod
nutí 2000/597/ES ( 1 ) a článků 2, 6, 9, 10 a 11 nařízení (ES) 
č. 1150/2000 ( 2 ); 

— uložit Spojenému království Velké Británie a Severního Irska 
náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Komise ve své žalobě tvrdí, že orgány Spojeného království 
způsobily ztrátu tradičních vlastních zdrojů tím, že bez 
nezbytné péče vydaly dokumenty se závaznými informacemi 
o sazebním zařazení zboží, na základě nichž byly povoleny 
dovozy čínského čerstvého česneku nad rámec kvót. Komise 
má za to, že v případě správního pochybení a následného 
nestanovení vlastních zdrojů, musí být ve prospěch EU připsána 
částka odpovídající ztrátě vlastních zdrojů. V důsledku toho 
měly orgány spojeného království poskytnout Komisi celkovou 
částku dotyčných cel v odhadované výši 20 061 462,11 GBP, 
navýšenou o úroky z prodlení podle článku 11 nařízení č. 
1150/2000. 

( 1 ) 2000/597/ES, Euratom: rozhodnutí Rady ze dne 29. září 2000 o 
systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. L 253, s. 
42; Zvl. vyd. 01/03, s. 200). 

( 2 ) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, 
kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o systému vlast
ních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, s. 1; Zvl. vyd. 01/03, 
s. 169). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
di Napoli (Itálie) dne 7. února 2013 — Alba Forni v. 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(Věc C-61/13) 

(2013/C 141/20) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale di Napoli 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Alba Forni 

Žalovaný: Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

CS 18.5.2013 Úřední věstník Evropské unie C 141/11


	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Krajským soudem v Ostravě (Česká republika) dne 30.01.2013 — Strojírny Prostějov, a. s. v. Odvolací finanční ředitelství  (Věc C-53/13)
	Žaloba podaná dne 4. února 2013 — Evropská Komise v. Spojené království Velké Británie a Severního Irska  (Věc C-60/13)
	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale di Napoli (Itálie) dne 7. února 2013 — Alba Forni v. Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  (Věc C-61/13)

